
令和６年１月 30日  

保護者の皆様  

                                 柏崎市立東中学校                     

校 長  

PTA 会長  

冬季における保護者送迎車両について（再度のお願い） 

 

厳冬の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、当校の教育活動

にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、昨年 11月に「冬季における保護者送迎車両について」の文書を配付し、冬季の校地工事

に伴う車両制限等に関わるお願いをさせていただきました。 

保護者の皆様には、文書に基づき真摯にご対応いただき、おかげさまで一件の事故も起きず、

生徒の安全な登下校が確保されております。   

しかし、一部の送迎車の中に、右折する車両が確認されています。また、学校前の道路では、

短時間ではありますが渋滞が発生し、周辺地域に影響を及ぼしております。 

今一度、下記ルールを確認され、遵守いただきまようお願い申し上げます。中学校は、生徒の

安全確保を最優先としております。何卒、ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

（１） 冬季の保護者送迎車両に関わるお願い 

   ①入口 … 新校舎正門 左折のみ   

②出口 … 冬季限定特設出口 左折のみ 

   ③満車時は、再度ご来校ください。 

  

（２） その他 

・渋滞が発生した場合、緊急措置として当校職員の誘導により体育館前出入口からの車両

誘導を行う場合がありますが、保護者様のご判断で体育館前出入口から車両を進入する

ことはご遠慮ください。 

・交通誘導のために職員が放課後の諸指導を十分に行えない現状があります。また、天候

や行事等により、職員の誘導のみでは安全を確保できない場合も想定されます。今後、

これら課題を解決するために、保護者の皆様からの誘導等に関わるボランティア募集を

含めた対策を検討して参ります。 

 

 
【担当】 

柏崎市立東中学校 

教頭  

℡ 0257-24-2247 

教頭  鴨井 淳一 

 ＴＥＬ ２４－２２４７ 

※満車に伴う公道での車両停車と

校地の出入り時の右折は、渋滞の

原因となるためご遠慮ください。 


